
Quarta-feira 24 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1455

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO Nº 076/2019

SÚMULA: nomeia membros para integrar o Conselho
Municipal de Saúde do Município de Mauá da Serra e dá
outras providências.

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NA
LEI MUNICIPAL Nº 105/2010 DE 14/09/2010 E NA LEI Nº
579/2017 de 24/05/2017.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o Conselho

Municipal de Saúde de Mauá da Serra, os seguintes membros e respectivos suplentes:

I – SEGMENTO GESTORES PRESTADORES:

Titular: Secretaria Municipal de Saúde – Viviane Granado Barreira da Silva;

Suplente: Secretaria Municipal de Educação – Lucimara de Alencar Coutinho;

Titular: Associação dos Pais e Amigos dos Especiais - APAE – Eduardo Augusto Farias;

Suplente: Secretaria Municipal de Assistência Social – Anny Karyna Violato;

II – SEGMENTO TRABALHADORES DE SAÚDE:

Titular: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/PR - Diogo Roberto de Souza da

Silva;

Suplente: Conselho Regional de Enfermagem -COREN/PR - Zeni Pires da Silva Diotto;



Quarta-feira 24 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1455

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

Titular: Conselho Regional de Educação Física - CREF/PR - Keli Cristiane Cordeiro dos

Santos;

Suplente: Sindicato dos Servidores Municipais de Mauá da Serra - SINDSERV -

Elizangela Campos Coutinho Rosas;

III – SEGMENTO USUÁRIOS:

a) INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS

Titular: Igrejas Evangélicas – Geraldo Ferreira Sobrinho;

Suplente: Igreja Católica – Casturina de Jesus dos Santos;

b) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS - ONG'S

Titular: ONG Amor Compartilhado – Márcia Aparecida de Souza;

Suplente: ONG Amor Compartilhado – Fabiana Terezinha Alcantara Ferreira;

c) ASSOCIAÇÕES DE MORADORES / OUTROS SOCIEDADE CIVIL

Titular: Conj. Eliel R. Siqueira – Aparecida do Carmo Rocha;

Suplente: Conj. Flor da Serra – Benedito Soares de Oliveira;

Titular: Repres. Familiares de PcD – Rosana Aparecida Rodrigues;

Suplente: Vila Santa Maria – Tailine Teodoro da Silva;

Art.2º - A mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde será

composta pelos seguintes membros:

I - Presidente: Lucimara Alencar Coutinho

II - Vice-presidente: Elizangela Campos Coutinho Rosas;



Quarta-feira 24 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1455

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

III - 1º Secretário: Diogo Roberto de Souza da Silva;

IV - 2º Secretário: Anny Karyna Violato

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná,

aos 15 de julho de 2019.

Hermes Wicthoff

PREFEITO



Quarta-feira 24 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1455

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ESPOLIO DE JOSÉ MARTINS CARDOSO – CNPJ 81.033.441/0009-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTORES A SEREM
UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, COM RECURSO DE
CUSTEIO DA ATENÇÃO BÁSICA.
VALOR: R$ 8.980,00 (Oito mil novecentos e oitenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 18 de Julho de 2019.
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019
CONTRATO: 72/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 75/2019.
PRAZO DE VIGENCIA 120 – DIAS



Quarta-feira 24 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1455

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: CBL COMERCIO DE BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA
CNPJ:82.082.843/0001-49

OBJETO:. AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA SUBMERSÍVEL
MODELO BCS-205 A SER UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO
VALOR: R$ 2.769,00 (Dois mil setecentos e sessenta e nove reais)
DATA DE ASSINATURA: 18 de Julho de 2019
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2019
CONTRATO: 73/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2019
PRAZO DE VIGENCIA 120 DIAS


		2019-07-24T08:48:15-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




